
7.3. Мінімальні коефіцієнти співвідношень місячних посадових окладів 
керівників, професіоналів, фахівців та технічних службовців заводів, що 

входять до складу комбінатів, до посадового окладу працівника, який виконує 
некваліфіковану роботу

Найменування посад Коефіцієнти(по групах підприємств)

II III IV

1 2 3 4

Директор, головний інженер 3,803 3,310 3,113

Головні: конструктор, технолог, 
механік, енергетик, приладист; 
начальники відділів: технічного, 
виробничо-диспетчерського, 
технічного контролю; начальники: 
зміни, лабораторії 2,803 2,606 2,507

Начальники: відділу охорони праці, 
дозиметричного контролю; режимно-
секретного; помічник начальника 
зміни

2,507 2,394 2,310

Начальники бюро: конструкторського, 
технологічного 2,507 2,394 2,310

Начальники бюро (керівники груп) 2,310 2,197 2,197

Помічник директора з господарських 
питань 2,113 - -

Начальник штабу цивільної оборони 1,606 1,507 1,507

Інженери: конструктор, технолог, 
електронік, програміст; математик, 
художник-конструктор (дизайнер):
1 категорії
2 категорії
3 категорії

2,310
2,197
2,000

2,197
2,113
2,000

2,197
2,113
2,000

Інженер з організації та нормування 
праці:
1 категорії
2 категорії 

2,310
2,197

2,197
2,113

2,197
2,113

Інженери: конструктор, технолог, 
електронік, програміст, з організації і 
нормування праці; математик, 
художник-конструктор (дизайнер) 2,000 1,195 1,915



1 2 3 4

Інженери інших спеціальностей, 
економіст, бухгалтер, бухгалтер-
ревізор, фахівець з режиму 
секретності, організації захисту 
секретної інформації, художник:
1 категорії
2 категорії

2,197
2,113

2,113
2,000

2,113
2,000

Інженери усіх спеціальностей, 
економіст, бухгалтер, бухгалтер-
ревізор, художник 2,000 1,803 1,803

Старший диспетчер 2,197 2,113 2,113

Диспетчер 2,000 1,803 1,803

Техніки усіх спеціальностей:
1 категорії
2 категорії

1,606
1,507

1,507
1,394

1,507
1,394

Техніки усіх спеціальностей 1,394 1,310 1,197



Примітка. 
Посадові  оклади  заступників  встановлюються  на  10-30%  нижче  від 

посадових окладів відповідних керівників.


